



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ nº 01.612.626/0001-11



TERMO DE REFERÊNCIA



**01 - OBJETO:**

Este procedimento tem por objeto a contratação de empresa, para Fornecimento de equipamentos e mobília para funcionamento do Laboratório de Próteses Dentárias de acordo com a Portaria nº 2.485, de 14 de agosto de 2018 e a Estruturação e adequação dos ambientes de assistência odontológica conforme Portaria nº 3.391, de 10 de dezembro de 2020.

**02 - JUSTIFICATIVA:**

A aquisição dos itens objeto deste Termo de Referência justifica-se pela necessidade de manter o estoque devido para o atendimento dos Consultórios odontológicos, evitando assim a falta dos mesmos e garantindo o perfeito funcionamento do Sistema Municipal de Saúde.

**03 - ESPECIFICAÇÃO:**

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	PRENSA PARA COZINHAR 2 MUFLAS (COCCAO) MAC - NCM: UND 2,0000 84629990	UND	2	78,00	156,00
2	MUFLA LATAO C/ PINO NR 7 MAC - NCM: 90212900	UND	4	166,00	664,00
3	BROCA TUNGSTENIO PM MINI / MAXICUT AMER. BURRS - NCM: 90184911	UND	10	82,00	820,00
4	DISCO CORTE CUT-OFF REF. 210/211 DENTORIUM - NCM	UND	5	5,00	25,00
5	CERA ROSA PLANA 7 / 9 C/ 18 LAMINAS TECHNEW - NCM:	CX	15	26,00	390,00
6	RESINA ACRILICA TERMO LIQ. 120ML PALATON - NCM	VD	3	25,00	75,00
7	RESINA ACRILICA TERMO PO, 225G PALATON - NCM	VD	3	48,00	144,00
8	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET LIQ. 1000ML CLASSICO	FR	5	167,00	835,00
9	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	VD	5	110,00	550,00
10	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	VD	1	115,00	115,00
11	GESSO BRANCO COMUM REFORCADO C/ 1KG	KG	10	10,00	100,00
12	GESSO PEDRA TIPO III YAMAY - NCM: 30064012	KG	3	15,00	45,00
13	ALGINATO PARA MOLD. AVAGEL REFIL C/ 410G DENTSPLY	PCT	12	35,00	420,00
14	DENTE ACRILICO POP-DENT VIPI - NCM: 90212110	PLC	66	8,00	528,00
15	ISOLANTE P/ GESSO ISOCRIL 500ML DENCRI - NCM:	FR	3	45,00	135,00
16	ALGODAO HIDROFILO C/ 500G NATHALIA - NCM:	RL	3	30,00	90,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ nº 01.612.626/0001-11



	30064012				
17	ARTICULADOR DE BRONZE TIPO GARFO C/ MOLA MAC	UND	3	90,00	270,00
18	TIGELA DE BORRACHA GRANDE GIM / MAC - NCM: 30064012	UND	3	15,00	45,00
19	ESPATULA PLASTICA COLOR P/ GESSO, ALGINATO - NCM:	UND	3	8,00	24,00
20	ESPATULA MANIPULACAO INOX CABO MAD. PARA ALGINATO	UND	3	20,00	60,00
21	PINCEL PELO SINTETICO CHATO NR. 04 PREVEN - NCM	UND	2	20,00	40,00

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	REFRIGERADOR 180 LITROS	UND	1	2.020,00	2.020,00
2	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S	UND	3	1.630,00	4.890,00

#### 04 - DAS OBRIGAÇÕES

##### 4.1 - DA CONTRATANTE

4.1.1 - Acompanhar e exercer a fiscalização da entrega do material, por servidor ou comissão, especialmente designado pela Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão;

4.1.2 - Proceder aos pagamentos devidos à licitante vencedora;

4.1.3 - Proporcionar todas as facilidades para que a licitante vencedora possa proceder à entrega do material dentro das Normas estabelecidas neste Termo de Referência;

4.1.4 - Rejeitar o material que não satisfizerem aos padrões exigidos nas especificações;

4.1.5 - Aplicar à licitante vencedora as sanções administrativas previstas na legislação vigente.

4.1.6 - Documentar as ocorrências havidas na execução do contrato;

4.1.7 - Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto deste Termo de Referência que venham a ser solicitados pela licitante vencedora;

##### 4.2 - DA CONTRATADA

4.2.1 - Proceder a entrega do material adjudicados, de conformidade com o quantitativo e as especificações constantes do item 3 do presente Termo de Referência e da sua proposta comercial;

4.2.2 - Providenciar a troca, às suas expensas, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, do material entregue com defeitos de fabricação e que não correspondam as especificações solicitadas;

**e-SUS**  
Atenção Básica

**SAÚDE**   
ATENÇÃO BÁSICA



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ nº 01.612.626/0001-11



4.2.3 - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo durante o período de entrega do material, não implicando corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes ou prepostos;

4.2.4. - Manter inalterados os preços e condições propostas;

4.2.5 - Responder por todos os ônus decorrentes do transporte de embalagem, seguros, taxas, fretes e demais encargos que venham incidir na entrega do material;

4.2.6 - Lançar na nota fiscal as especificações do material, de modo idêntico àquelas constantes do objeto deste Termo de Referência;

4.2.7 - Não transferir a terceiros, total ou parcial, o fornecimento do material sem a prévia e expressa anuência da Contratante;

4.2.8 - Orientar tecnicamente os responsáveis pela operação dos materiais, fornecendo os esclarecimentos necessários ao seu perfeito funcionamento.

4.2.9 - Respeitar as normas e procedimentos de controle interno, inclusive de acesso às dependências da CONTRATANTE;

#### 05 – DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA:

5.1 – Condições do fornecimento:

5.1.1 – Os itens previstos neste Termo de Referência serão entregues conforme a demanda solicitada pela Prefeitura de Serrano do Maranhão e ocorrerá demanda durante a vigência do Contrato;

5.1.2 – Após a solicitação de fornecimento a CONTRATADA deverá realizar a entrega de todos os itens relacionados na mesma em até no máximo 30 (trinta) dias consecutivos, independentemente do quantitativo requisitado;

5.2 - A entrega deverá ser realizada perante a Comissão de Recebimento designada pela CONTRATANTE para tal fim, que adotará os seguintes procedimentos:

a) **Provisoriamente:** de posse dos documentos apresentados pela CONTRATADA e de uma via do contrato e da proposta respectiva, receberá os bens para verificação de especificações, quantidade, qualidade, prazos, preços, embalagens e outros dados pertinentes e, encontrando irregularidade, fixará prazo para correção pela CONTRATADA, mediante retirada do objeto, ou aprovando, receberá provisoriamente os bens, mediante recibo;

b) **Definitivamente:** após recebimento provisório, verificação da integridade e realização de testes de funcionamento, se for o caso, e sendo aprovados, nos exatos termos do Termo de Referência e da proposta vencedora, será efetivado o recebimento definitivo.

5.3 - Em caso de irregularidade não sanada pela CONTRATADA, a Comissão de Recebimento reduzirá a termo os fatos ocorridos e encaminhará à CONTRATANTE para aplicação de penalidades.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ nº 01.612.626/0001-11



5.4 – Os produtos só serão aceitos pelo Almojarifado, acondicionados em embalagem com lacre inviolável, com os dados de identificação e procedência, data de fabricação, nº. do Grupo e tempo de validade não inferior a 12 (doze) meses da data de entrega.

5.5 – As Notas Fiscais das empresas vencedoras, quando da entrega do produto, deverão constar para os itens com validade, o número do Grupo e prazo de validade;

## 06 – DO LOCAL DE ENTREGA

6.1 - O material objeto do presente Termo de Referência deverá ser entregue no Almojarifado Central da Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA, localizado na Avenida Candido Reis, nº 05, Bairro Novo Apicum, Serrano do Maranhão/MA (Centro Administrativo), aos cuidados do Supervisor do setor competente de Segunda a Sexta das 8:00hs às 12:00hs;

## 07 - DO PAGAMENTO

7.1 - O pagamento será feito pela Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo do material ou correspondente aos produtos fornecidos na etapa quando houver mais de uma, sempre mediante a apresentação da competente Nota Fiscal, devendo esta estar atestada com a assinatura do responsável pelo recebimento.

7.1.1 - A CONTRATADA deverá protocolar na sede desta Prefeitura a solicitação de pagamento, assinada e carimbada pelo representante legal da empresa em papel timbrado, contendo o nº do processo licitatório, as informações para crédito em conta corrente como: nome e número do Banco, nome e número da Agência e número da conta, anexando a Nota Fiscal devidamente atesta, emitida sem rasura, em letra bem legível, juntamente com cópia do contrato, cópia da nota de empenho como também as demais certidões atualizadas: Certificado de Regularidade de Situação do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, Certidão de Débitos Trabalhistas – CNDT, Certidão Negativa de Débito junto à Previdência Social - CND, Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida por órgãos da Secretaria da Receita Federal do Brasil e da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, e certidões negativas de débitos expedidas por órgãos das Secretarias de Fazenda do Estado e do Município.

7.2 - Como condição para Administração efetuar o pagamento, a licitante vencedora deverá manter as mesmas condições de habilitação;

7.3 - O recebimento não exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização do referido material.

7.4 - A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ com que foi cadastrado no departamento de cadastro de fornecedores da Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão, constante ainda da Nota de Empenho e do Contrato, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo de filiais ou da matriz.

## 08 – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

**e-SUS**  
Atenção Básica

**SAÚDE**   
ATENÇÃO BÁSICA



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ nº 01.612.626/0001-11



8.1 – O cronograma de desembolso será realizado em única parcela no valor de R\$ \_\_\_\_, a partir do recebimento definitivo do objeto solicitado na etapa, nos termos da alínea “b”, inciso XIV do art. 40, da Lei Federal nº 8.666/93.

#### 09 - DA FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA

09.1 - Será lavrado instrumento contratual que terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Serrano do Maranhão/Ma, 29 de novembro de 2021.

---

**Ramiro José Saif Campos**  
Secretário Municipal de Saúde

**e-SUS**  
Atenção Básica

**SAÚDE** eSUS  
ATENÇÃO BÁSICA



F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos – MA

CNPJ: 28.863.258/0001-30

E-mail: [filhosantos0310@gmail.com](mailto:filhosantos0310@gmail.com)

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582



## COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA  
Secretaria de Saúde do Município de Serrano do Maranhão/MA

Conforme solicitado pela Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA, Segue nossa cotação de preços tendo como objeto a eventual contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de equipamentos e mobília para funcionamento do Laboratório de Próteses Dentárias, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS.

### DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	UND	VL UNT	VL TOTAL
1	PRENSA PARA COZINHAR 2 MUFLAS (COCCAO) MAC - NCM: UND 2,0000 84629990	2	UND	80,00	160,00
2	MUFLA LATAO C/ PINO NR 7 MAC - NCM: 90212900	4	UND	170,00	680,00
3	BROCA TUNGSTENIO PM MINI / MAXICUT AMER. BURRS - NCM: 90184911	10	UND	90,00	900,00
4	DISCO CORTE CUT-OFF REF. 210/211 DENTORIUM - NCM	5	UND	6,00	30,00
5	CERA ROSA PLANA 7 / 9 C/ 18 LAMINAS TECHNEW - NCM:	15	CX	30,00	450,00
6	RESINA ACRILICA TERMO LIQ. 120ML PALATON - NCM	3	VD	35,00	105,00
7	RESINA ACRILICA TERMO PO, 225G PALATON - NCM	3	VD	52,00	156,00
8	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET LIQ. 1000ML CLASSICO	5	FR	185,00	925,00
9	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	5	VD	125,00	625,00
10	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	1	VD	130,0	130,00
11	GESSO BRANCO COMUM REFORCADO C/ 1KG	10	KG	15,00	150,00
12	GESSO PEDRA TIPO III YAMAY - NCM: 30064012	3	KG	16,00	48,00
13	ALGINATO PARA MOLD. AVAGEL REFIL C/ 410G DENTSPLY	12	PCT	38,00	456,00
14	DENTE ACRILICO POP-DENT VIPI - NCM: 90212110	66	PLC	9,00	594,00
15	ISOLANTE P/ GESSO ISOCRIL 500ML DENCRI - NCM:	3	FR	50,00	150,00
16	ALGODAO HIDROFILO C/ 500G NATHALIA - NCM: 30064012	3	RL	35,00	105,00
17	ARTICULADOR DE BRONZE TIPO GARFO C/ MOLA MAC	3	UND	110,00	330,00
18	TIGELA DE BORRACHA GRANDE GIM / MAC - NCM: 30064012	3	UND	19,00	57,00
19	ESPATULA PLASTICA COLOR P/ GESSO, ALGINATO - NCM:	3	UND	10,00	30,00
20	ESPATULA MANIPULACAO INOX CABO MAD. PARA ALGINATO	3	UND	25,00	75,00
21	PINCEL PELO SINTETICO CHATO NR. 04 PREVEN - NCM	2	UND	22,00	44,00
22	REFRIGERADOR 180 LITROS	1	UND	2.100,00	2.100,00
23	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S	3	UND	1.700,00	5.100,00



**F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos**  
**Filho Santos**

*Técnico*

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos – MA

CNPJ: 28.863.258/0001-30

E-mail: [filhosantos0310@gmail.com](mailto:filhosantos0310@gmail.com)

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582



<b>TOTAL</b>	<b>13.400,00</b>
--------------	------------------

**Valor Global R\$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais)**

Validade da cotação é de 60 (noventa) dias

São João dos Patos/MA 16 de novembro de 2021

Francisco das C S S

Filho. 288632580001-30

Assinado de forma digital por

Francisco das C S S Filho.

288632580001-30

Dados: 2021.11.16 11:35:17 -03'00'

F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

CNPJ: 28.863.258/0001-30

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos – MA

# BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7



Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA  
Fundo Municipal de Saúde do Município de Serrano do Maranhão/MA

## PROPOSTA DE PREÇOS

### Prezados Senhores

Encaminhamos à essa Prefeitura, nossa proposta de preços, para a sua apreciação, objetivando a Contratação de empresa especializada Fornecimento de equipamentos e mobília para funcionamento do Laboratório de Próteses Dentárias, para atender as necessidades deste Município.

A Proposta tem preço global fixado que importa em **R\$ 12.441,00 (doze mil quatrocentos e quarenta e um reais)** conforme citado baixo, composta e irrealizáveis de acordo com exigências Técnicas referenciadas.

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: descrito abaixo.

Prazo de início dos serviços: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de execução de serviços.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços da proposta estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços.

### **PROPONENTE:**

Empresa BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 13.227.927/0001-00, com sede no Endereço: Av: 01 nº. 12 Quadra 01 Sala 02 Bairro Cohab, Barra do Corda Maranhão,

#### **DADOS BANCARIO:**

Banco: Sicoob Cód. 756 Ag: 04436  
Conta corrente: 09043-3  
**Titular:** BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES  
LTDA

#### **REPRESENTANTE LEGAL:**

**Nome:** Sr. Alberto Batista de Souza  
**e-mail:** belavistash@outlook.com  
**Contatos:** (99)98448-1208  
**Cpf.** 499.117.243-87

### **Objeto:**

Este procedimento tem por objeto a contratação de empresa, para Fornecimento de equipamentos e mobília para funcionamento do Laboratório de Próteses Dentárias de acordo com a Portaria nº 2.485, de 14 de agosto de 2018 e a Estruturação e adequação dos ambientes de assistência odontológica conforme Portaria nº 3.391, de 10 de dezembro de 2020. Para a Secretaria de Saúde do Município de Serrano do Maranhão/MA

### **ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DA PLANILHA**

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	PRENSA PARA COZINHAR 2 MUFLAS (COCCAO) MAC - NCM: 2,0000 84629990	UND	2	78,00	156,00
2	MUFLA LATAO C/ PINO NR 7 MAC - NCM: 90212900	UND	4	166,00	664,00

Avenida 01, nº 12, Quadra 01, Sala 02 – Bairro: Cohab, em Barra do Corda/MA, CEP 65.950-000  
Telefone: (99)98448-1208 e-mail: belavistash@outlook.com



# BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7



3	BROCA TUNGSTENIO PM MINI / MAXICUT AMER. BURRS - NCM: 90184911	UND	10	82,00	820,00
4	DISCO CORTE CUT-OFF REF. 210/211 DENTORIUM - NCM	UND	5	5,00	25,00
5	CERA ROSA PLANA 7 / 9 C/ 18 LAMINAS TECHNEW - NCM:	CX	15	26,00	390,00
6	RESINA ACRILICA TERMO LIQ. 120ML PALATON - NCM	VD	3	25,00	75,00
7	RESINA ACRILICA TERMO PO, 225G PALATON - NCM	VD	3	48,00	144,00
8	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET LIQ. 1000ML CLASSICO	FR	5	167,00	835,00
9	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	VD	5	110,00	550,00
10	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	VD	1	115,00	115,00
11	GESSO BRANCO COMUM REFORCADO C/ 1KG	KG	10	10,00	100,00
12	GESSO PEDRA TIPO III YAMAY - NCM: 30064012	KG	3	15,00	45,00
13	ALGINATO PARA MOLD. AVAGEL REFIL C/ 410G DENTSPLY	PCT	12	35,00	420,00
14	DENTE ACRILICO POP-DENT VIPI - NCM: 90212110	PLC	66	8,00	528,00
15	ISOLANTE P/ GESSO ISOCRIL 500ML DENCRI - NCM:	FR	3	45,00	135,00
16	ALGODAO HIDROFILO C/ 500G NATHALIA - NCM: 30064012	RL	3	30,00	90,00
17	ARTICULADOR DE BRONZE TIPO GARFO C/ MOLA MAC	UND	3	90,00	270,00
18	TIGELA DE BORRACHA GRANDE GIM / MAC - NCM: 30064012	UND	3	15,00	45,00
19	ESPATULA PLASTICA COLOR P/ GESSO, ALGINATO - NCM:	UND	3	8,00	24,00
20	ESPATULA MANIPULACAO INOX CABO MAD. PARA ALGINATO	UND	3	20,00	60,00
21	PINCEL PELO SINTETICO CHATO NR. 04 PREVEN - NCM	UND	2	20,00	40,00
22	REFRIGERADOR 180 LITROS	UND	1	2.020,00	2.020,00
23	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S	UND	3	1.630,00	4.890,00

Valor da proposta importa em **R\$ 12.441,00** (doze mil quatrocentos e quarenta e um reais)

Avenida 01, nº 12, Quadra 01, Sala 02 – Bairro: Cohab, em Barra do Corda/MA, CEP 65.950-000  
Telefone: (99)98448-1208 e-mail: belavistash@outlook.com

# BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7

Valor unitário e total dos itens, e por fim, o valor global, em algarismo e por extenso, em real, com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula, prevalecendo este último em caso de divergência, sendo, ainda, considerado preço fixo e irrevogável



Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Declaração expressa de que quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos e redução, a esse ou a qualquer título, sem quaisquer ônus adicionais.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de acordo com o edital e a partir da notificação de adjudicação informando a emissão da Nota de Empenho correspondente

Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no edital e Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição

A empresa se enquadra no porte de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública? - Não ( ) Sim ( X ) / Microempresa – ME

*Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.*

Barra do Corda, 18 de novembro 2021

**ALBERTO BATISTA DE  
SOUZA:49911724387**

Assinado de forma digital por  
ALBERTO BATISTA DE  
SOUZA:49911724387  
Dados: 2021.11.18 14:09:43 -03'00'

**BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 13.227.927/0001-00

Alberto Batista de Souza

CPF. 499.117.243-87

Titular

Avenida 01, nº 12, Quadra 01, Sala 02 – Bairro: Cohab, em Barra do Corda/MA, CEP 65.950-000  
Telefone: (99)98448-1208 e-mail: belavistash@outlook.com

# TEC ODONTO

ASISTENCIA TECNICA ODONTO HOSPITALAR  
CNPJ 21.011.095/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.446.664-8  
RUA DE SANTANA , 173 - BAIRRO VILA ROCHA - LAGO DA PEDRA MA  
FONE (99) 98120-3866



Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA.  
Secretaria de Saúde do Município de Serrano do Maranhão/MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **TEC ODONTO** vem encaminhando à Secretaria de Saúde, a proposta de preços, para a sua apreciação, Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e mobília para funcionamento do Laboratório de Próteses Dentárias, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Serrano do Maranhão/MA.

### Especificação

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	PRENSA PARA COZINHAR 2 MUFLAS (COCCAO) MAC - NCM: UND 2,0000 84629990	UND	2	78,00	156,00
2	MUFLA LATAO C/ PINO NR 7 MAC - NCM: 90212900	UND	4	190,00	760,00
3	BROCA TUNGSTENIO PM MINI / MAXICUT AMER. BURRS - NCM: 90184911	UND	10	85,00	850,00
4	DISCO CORTE CUT-OFF REF. 210/211 DENTORIUM - NCM	UND	5	8,00	40,00
5	CERA ROSA PLANA 7 / 9 C/ 18 LAMINAS TECHNEW - NCM:	CX	15	29,00	435,00
6	RESINA ACRILICA TERMO LIQ. 120ML PALATON - NCM	VD	3	30,00	90,00
7	RESINA ACRILICA TERMO PO, 225G PALATON - NCM	VD	3	50,00	150,00
8	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET LIQ. 1000ML CLASSICO	FR	5	170,00	850,00
9	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	VD	5	123,00	615,00
10	RESINA ACRILICA AUTOPOLIM. JET PO, 440G CLASSICO	VD	1	117,00	117,00
11	GESSO BRANCO COMUM REFORCADO C/ 1KG	KG	10	11,00	110,00
12	GESSO PEDRA TIPO III YAMAY - NCM: 30064012	KG	3	20,00	60,00
13	ALGINATO PARA MOLD. AVAGEL REFIL C/ 410G DENTSPLY	PCT	12	35,00	420,00
14	DENTE ACRILICO POP-DENT VIPI - NCM: 90212110	PLC	66	8,50	561,00
15	ISOLANTE P/ GESSO ISOCRIL 500ML DENCRIL - NCM:	FR	3	46,00	138,00
16	ALGODAO HIDROFILO C/ 500G NATHALIA - NCM: 30064012	RL	3	33,00	99,00

# TEC ODONTO

ASISTENCIA TECNICA ODONTO HOSPITALAR  
CNPJ 21.011.095/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.446.664-8  
RUA DE SANTANA , 173 - BAIRRO VILA ROCHA - LAGO DA PEDRA MA  
FONE (99) 98120-3866



17	ARTICULADOR DE BRONZE TIPO GARFO C/ MOLA MAC	UND	3	92,00	276,00
18	TIGELA DE BORRACHA GRANDE GIM / MAC - NCM: 30064012	UND	3	16,00	48,00
19	ESPATULA PLASTICA COLOR P/ GESSO, ALGINATO - NCM:	UND	3	8,75	26,25
20	ESPATULA MANIPULACAO INOX CABO MAD. PARA ALGINATO	UND	3	22,00	66,00
21	PINCEL PELO SINTETICO CHATO NR. 04 PREVEN - NCM	UND	2	22,00	44,00
22	REFRIGERADOR 180 LITROS	UND	1	2.200,00	2.200,00
23	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S	UND	3	1.750,00	5.250,00
VALOR TOTAL					13.361,25

**Total 13.361,25 (treze mil trezentos e sessenta e um reais)**

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação

Lago da Pedra, 19 de novembro 2021

Cristiano Reis Alvez. Assinado de forma digital por  
Cristiano Reis Alvez. CPF 810 746  
203-30  
Dados: 2021.11.19 16:25:14 -03'00'  
CPF 810 746 203-30

C REIS ALVES  
CNPJ: 21.011.095/0001-19  
Cristiano Reis Alvez  
Cpf 810.746.203-30  
Titular